
BOE núm. 108 Miércoles 6 mayo 1998 7249

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Redacción de proyecto y
ejecución de obras.

b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y ejecución de las obras del acondicionamiento

de la autopista TF-5. Tramo: Padre Anchieta-Los
Rodeos, puntos kilométricos 9,300 y 13.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas», 19 de octubre de 1995,

«Boletín Oficial del Estado» de 19 de octubre de
1995, «Boletín Oficial de Canarias» de 25 de octubre
de 1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.800.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 1997.
b) Contratista: «Dragados y Construcciones,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.322.245.320
pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de abril de 1998.—El
Consejero, Antonio A. Castro Cordobez.—&23.290-E.

Orden de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas por el que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
modificado del acondicionamiento y refuerzo
del firme de la autopista TF-5, de Santa Cruz
de Tenerife a La Orotava, puntos kilomé-
tricos 0,0 al 8,4. Tramo: Santa Cruz de Tene-
rife-San Cristóbal de La Laguna.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Carreteras de la Dirección General de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: AT-01-TF-349.96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de modificado del acondicionamiento y refuer-
zo de firme de la autopista TF-5, de Santa Cruz
de Tenerife a La Orotava, puntos kilométricos 0,0
al 8,4. Tramo: Santa Cruz de Tenerife-San Cristóbal
de La Laguna.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 28 de marzo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo de
1996, «Boletín Oficial de Canarias» de 1 de abril
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
100.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 1996.

b) Contratista: UTE «Proyectos y Servicios,

Sociedad Anónima»-«La Roche Consultores, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.949.304 pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 24 de abril de 1998.—El
Consejero, Antonio A. Castro Cordobez.—&23.282-E.

Orden de la Viceconsejería de Infraestructuras
por el que se hace pública la adjudicación
del contrato de consultoría y asistencia que
tiene por objeto la redacción del antepro-
yecto del tercer carril de la autopista TF-1,
tramo: Santa Cruz de Tenerife-Güimar, pun-
tos kilométricos 0,000 al 25,600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Carreteras de la Dirección General de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: AT-08-TF-321.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del ante-

proyecto del tercer carril de la autopista TF-1, tramo
Santa Cruz de Tenerife-Güimar, puntos kilométricos
0,000 al 25,600.

c) Lote.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», 24 de agosto de 1995,
«Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto de
1995, «Boletín Oficial de Canarias» de 28 de agosto
de 1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
60.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 1997.
b) Contratista: UTE Intecsa-«Teno Ingenieros,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.807.212 pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de abril de 1998.—El
Viceconsejero de Infraestructuras, P. D. (Orden de
21 de febrero de 1997, «Boletín Oficial de Canarias»
número 30, de 5 de marzo), Gregorio Guadalupe
Rodríguez.—&23.284-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca convocatoria para la adjudicación de los
contratos de obras que se citan.

A) Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,

Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación Administrativa (Secretaría

General Técnica).

I. «Obras de reparación ordinaria de las carre-
teras de la zona noreste de la Comunidad de Madrid.
1998».

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
ordinaria de las carreteras de la zona noreste de

la Comunidad de Madrid. 1998.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.

d) Número de expediente: 06-CO-7.7/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
736.025.511 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 14.720.510 pesetas.

Definitiva: 29.441.020 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 1, catego-

ría C; grupo B, subgrupo 2, categoría C; grupo G,

subgrupos 4 y 5, categoría D.
b) Otros requisitos: Las empresas no españolas

de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

II. «Obras de reparación ordinaria de las carre-
teras de la zona sureste de la Comunidad de Madrid.
1998».

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación

ordinaria de las carreteras de la zona sureste de

la Comunidad de Madrid. 1998.
b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-10.2/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,

839.145.730 pesetas.
3. Garantías:

Provisional: 16.782.915 pesetas.

Definitiva: 33.565.829 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 1, catego-
ría C; grupo B, subgrupo 2, categoría C; grupo G,
subgrupos 4 y 5, categoría D.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

B) Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

C) Obtención de documentación e información:

Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, planta baja, teléfono
580 31 83, fax 580 31 40, en horario de diez a
catorce horas.

D) Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: El 14 de mayo
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 18 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2.a Domicilio: Calle Maudes, 17.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28003.


